

26. Oktober 2020

Kinder- und Jugenduni der TU Ilmenau – in diesem Jahr virtuell

Die Kinder- und Jugenduni der Technischen Universität Ilmenau findet wegen der Corona-Pandemie in diesem Jahr virtuell statt. Die Schülerinnen und Schüler der Klassenstufen 4 bis 9 können spannende Videos von Vorlesungen von Universitätsprofessorinnen und -professoren zu Themen aus Wissenschaft und Alltag erleben, die speziell an diese Form



der Präsentation angepasst wurden. Ab dem 4. November 2020 erhalten sie so einen Einblick in das Leben an der TU Ilmenau. Schulklassen, Gruppen und Einzelkinder können sich ab sofort unter www.kinderuni-ilmenau.de kostenlos anmelden.

Seit 16 Jahren wuseln alljährlich im November 3600 Schülerinnen und Schüler auf dem Campus der TU Ilmenau umher – ein einzigartiges Erlebnis für die Jungen und Mädchen. Auch in diesem coronageplagten Jahr möchte die TU Ilmenau den Kindern und Jugendlichen die Erfahrung, in das Leben an der Universität einzutauchen, nicht nehmen – wenn auch aus Sicherheitsgründen nicht leibhaftig auf dem Campus. Daher findet die Kinder- und Jugenduni – erstmals in ihrer Geschichte – virtuell statt.

Die Videos mit Vorlesungen und Experimenten sind für die Neun- bis 16-Jährigen altersgerecht aufbereitet, eine virtuelle Campusführung ergänzt den Einblick in das Leben an der TU Ilmenau. Die Schülerinnen und Schülern erfahren Wissenswertes über Forschung und Studium an der Universität und sie erhalten einen Einblick in das Leben auf dem Campus. Außerdem wird ihnen eine Campus-Erlebnisbox mit einigen Überraschungen zugesandt.

Neben zwei hauptamtlichen Mitarbeiterinnen der TU Ilmenau bereiten fünf Studentinnen und Studenten das virtuelle Ereignis vor. Das Kinder- und Jugenduni-Team möchte Schülern einen erlebnisreichen Tag und eine kleine Abwechslung im Unterrichtsalltag bieten – JUHU, das Maskottchen der Kinder- und Jugenduni der TU Ilmenau, immer an ihrer Seite.



Informationen zur Kinder- und Jugenduni:

Webseite: www.kinderuni-ilmenau.de

Facebook: www.facebook.com/kinderuniilmenau Instagram: www.instagram.com/kinderuniilmenau

Foto zur freien Veröffentlichung im Zusammenhang mit dem Inhalt dieser Pressemitteilung (© TU Ilmenau)

KONTAKT

Jenny Gramsch

Referat Marketing

1 +49 3677 69-3288

jenny.gramsch@tu-ilmenau.de

MEDIEN

Marco Frezzella

Leiter Medien- und Öffentlichkeitsarbeit

1 +49 3677 69-5003





Marco Frezzella

Pressesprecher / Referatsleiter

Technische Universität Ilmenau

Referat Medien- und Öffentlichkeitsarbeit

Besucheradresse: Postadresse: Max-Planck-Ring 14 PF 10 05 65 98693 Ilmenau 98684 Ilmenau

Telefon +49 3677 69-5003 +49 3677 69-1718 Fax



marco.frezzella@tu-ilmenau.de
www.tu-ilmenau.de



